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Badewannen 
und Waschbecken
aus Mineralguss



Inspiriert 
von der Natur 

Organic  
Design

Hoesch steht für Produkte aus ressourcenschonenden und 
natürlichen Rohstoffen. Solique ist ein Verbundmaterial aus 
hauptsächlich Dolomit, Harz sowie Härter. Die Oberfläche 
besteht aus widerstandsfähigem Gelcoat und ist in Weiß  
glänzend und Weiß matt erhältlich.  
Uns ist das Bewusstsein für Umweltverantwortung wichtig. 
Unsere Produkte richten sich an alle, die nachhaltig 
denken und handeln.

Inspiriert vom Menschen und seinen Bedürfnissen.  
Mit glatten, abgerundeten Formen und dem 
Einsatz von natürlichen Materialien, bietet es ein 
einzigartiges Badeerlebnis. Genießen Sie Natur  
pur in Ihrem Zuhause und lassen Sie sich von der 
natürlichen Schönheit und den weichen Formen 
verzaubern, denn HOESCH schafft durch den Einsatz 
von natürlichen  Materialien, eine harmonische 
Atmosphäre in Ihrem Badezimmer.

Innovative  
Produktionstechnologie

Eine einzigartige Kombination aus maschineller 
Produktion von Mineralguss und unersetzlicher 
manueller Verarbeitung garantiert eine 
hervorragende Oberflächenqualität. 

Extrem glatte 
Oberflächenstruktur

Warm und angenehm  
im Kontakt mit dem 
Körper

Aseptisch: Bakterien und 
Pilze dringen nicht in die 
Oberfläche ein

Extrem harte und stabile 
Materialeigenschaften

Antirutsch  
Klassifizierung A 

Besondere  
Eigenschaften / 
Vorteile 
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Meisterlich per Hand gefertigt,  
jede Wanne ist ein Unikat
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Zweifarbigen Varianten  
glänzend in schwarz-weiß  
oder schiefergrau-weiß 

Besondere  
Eigenschaften / 
Vorteile 

Wählen Sie Ihre  
eigene Farbe

BI-COLOR STANDARD

Badewannen und Waschtische aus Solique erhalten einen noch moderneren 
Schliff. Diese exklusiven Produkte gibt es jetzt nicht nur in reinem  
Weiß, sondern auch in einer zweifarbigen Variante - schwarz-weiß  
und schiefergrau-weiß. Der einzigartige Kontrast zwischen Weiß  
und Schwarz oder Schiefergrau lässt die Badewannen und Waschbecken  
wie wahre Kunstwerke wirken, was zum Highlight des Badezimmers wird.  
Die neuen Versionen der Badewannen und Waschbecken integrieren sich 
noch besser in Innenräume, in denen dunkle Elemente dominieren  
und weiße Wände einen exklusiven Kontrast darstellen.  
Verwandeln Sie Ihr HOESCH Bad zu einem Meisterwerk  
und lassen Sie das Farbspiel auf sich wirken ! Be-Colour! by HOESCH

Solique-Farben 

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß 
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß 
glänzend

Standard
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La Brillante
NEU

LaBrillante ist wie ein Edelstein für das Badezimmer. Diese außergewöhnliche 
Badewanne ist in zwei eleganten Versionen erhältlich: Vorwand- und Eckbadewanne, 
jeweils rechts und links. Ihr einzigartiges Design und die hochwertige Verarbeitung 
machen sie nicht nur zu einem funktionalen Element des Badezimmers, sondern auch 
zu einer ästhetischen Zierde. LaBrillante ist ein Synonym für Luxus und Modernität  
und unterstreicht den einzigartigen Charakter eines jeden Badezimmers mit dem 
räumlichen Gefühl einer freistehenden Badewanne

Vorwand  
Badewanne

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß
glänzend

Standard

1800 x 800

Badewannenvarianten:
Vorwand / rechts / links

Wannenrandbreite: 100 mm

Badewannenhöhe: 600 mm

Design: organische Formen,  
bequeme Liegeposition
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Ecke  
asymmetrisch

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß
glänzend

Standard

1800 x 800

Badewannenvarianten:
Vorwand / rechts / links

Wannenrandbreite: 100 mm

Badewannenhöhe: 600 mm

Design: organische Formen,  
bequeme Liegeposition
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Scultura
NEU

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß
glänzend

Standard

1800 x 800

Badewannenvarianten:
Vorwand / rechts / links

Badewannenhöhe: 600 mm

Design: geometrische Linie
bequeme Liegeposition

1800 x 800

Badewannenvarianten:
Freistehend

Design: geometrische Linie
bequeme Liegeposition

Vorwand  
Badewanne

Freistehend  
Badewanne

Scultura ist eine Serie von geometrischen Badewannen. Sie sind in verschiedenen Versionen erhältlich, darunter 
freistehende, Vorwand und Eckwannen, sowohl rechts als auch links. Die Vorwandvarianten bieten eine räumliche 
Ästhetik einer freistehenden Wanne. Ihr einzigartiges Design ist eine Kombination aus moderner Form und exakter 
Geometrie. Scultura ist nicht nur ein funktionelles Produkt, sondern auch ein Ausdruck von Kunst im zeitgenössischen 
Badezimmer, das ein einzigartiges ästhetisches Erlebnis und Komfort bietet. Bringen Sie mit dieser Badewanne  
einen modernen und designorientierten Touch in Ihr Bad.

Verfügbar  
ab Frühjahr 2024
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LaSenia

Badewannenvarianten:
Freistehend

Design: geometrische Linie
bequeme Rückenlehne

Freistehende  
Badewanne

Optionale 
Rückenlehne

Waschbecken (in 3 Größen)

Die stilvolle Badewanne LaSenia kann auch gleichzeitig super 
praktisch sein. Sie können in die Wanne mit 490 mm Höhe  
bequem von allen Seiten einsteigen. Sie verfügt über eine  
niedrigere Einstiegshöhe, bei fast gleicher Wannentiefe 
und ist somit barrierefrei laut Gesetzgeber. 

1500 x
1600 x
1700 x
1800 x
1800 x
1900 x

700
750
750
800
900
900

H
: 4

90
 m

m

Solique-Farben 

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß
glänzend

Standard

H
: 6

10
 m

m

H
: 6
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m

H
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90
 m

m
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Namur

Namur - Wenn Sie Ihrem Bad einen Hauch von Romantik verleihen wollen, ist Namur  
die richtige Wahl. Das unaufdringliche, einzigartige Design der Namur-Badewannen  
und Waschtische macht sie zu einem Highlight in jedem Badezimmer. Die Schlichtheit  
der ovalen Form und die dünnen Wannenränder sorgen für einen Effekt der Leichtigkeit,  
so dass selbst die größte Badewanne Namur den Raum nicht erdrückt.

Optionale  
Rücken- und  
Kopfstütze

Badewannenvarianten:
Freistehend

Design: Schlichtheit der ovalen Form

Freistehende  
Badewanne

1500 x
1600 x
1700 x
1800 x
1800 x
1900 x

700
750
750
800
900
900

Waschbecken (in 3 Größen) 

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß
glänzend

Standard
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Namur Lounge

Namur Lounge - die ungewöhnliche Form der Namur Lounge Badewanne  
und des Waschbeckens wurde durch die fehlende Symmetrie in der Natur inspiriert.  
Die auf einer Seite leicht erhöhte Wanne mit ihrem charakteristisch ergonomischen  
Boden, der das Ablaufen des Wassers in den Abfluss erleichtert, und die  
bequeme Rückenlehne tragen zu ihrer Einzigartigkeit bei. 

Badewannenvarianten:
Freistehend

Design: ergonomisch geformter Boden  
mit höchstem Liegekomfort

Freistehende  
Badewanne

1800 x
1900 x

800
900

Waschbecken (in 3 Größen) 

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß
glänzend

Standard
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Waschbecken
Namur

Namur  Lounge

(mm)

500 x
600 x
700 x

300
350
400

(mm)

500 x
600 x
700 x

300
350
400

Solique-Farben 

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß
glänzend

Standard
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LaSenia

Carta

(mm)

500 x
600 x
700 x

300
350
400

(mm)

500 x
550 x
600 x

300
450
500

Mit
Armaturenloch 

Ohne 
Armaturenloch

Solique-Farben 

BI-COLOR

010
Weiß

111
Schwarz-weiß
glänzend

013
Weiß Matt

112
Schiefergrau-weiß
glänzend

Standard

010
Weiß

013
Weiß Matt

Standard
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